
Більшівцівська  селищна  рада

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

Рішення

від 07.04.2023 року  № 90
смт. Більшівці

Про заходи щодо запобігання та
протидії масовим пожежам лісів,
торфовищ і сільськогосподарських
угідь на території селищної ради у
весняно-літній період 2023 року

Відповідно до статті 19 Кодексу цивільного захисту України, статті 38
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», законів України «Про
охорону навколишнього природного середовища» «Про рослинний світ», «Про
природо-заповідний фонд», Положення про Державну екологічну інспекцію
Карпатського округу, заслухавши інформацію головного спеціаліста відділу з
питань надзвичайних ситуацій, цивільного захисту населення та мобілізаційної
роботи селищної ради, щодо стану запобігання та протидії масовим пожежам
лісів, торфовищ і сільськогосподарських угідь на території селищної ради,
виконавчий комітет Більшівцівської селищної ради вирішив :

1. Затвердити заходи щодо попередження виникнення пожеж на території
Більшівцівської селищної ради в пожежонебезпечний весняно-літній період
2023 року (далі – Заходи). (Додаток)

2. Виконавчим органам селищної ради, керівникам установ, організацій,
сільськогосподарських підприємств, мисливських угідь усіх форм власності
забезпечити виконання Заходів.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника селищного голови
Марію БОЙЧУК.

Селищний голова Василь САНОЦЬКИЙ



Додаток
До рішення виконавчого комітету від

07.04.2023 р № 90
Заходи

щодо попередження виникнення пожеж на території Більшівцівської
селищної ради в пожежонебезпечний весняно-літній період 2023 року

1. Виконавчим органам сільської ради, керівникам установ, організацій та
підприємств усіх форм власності:

1.1. Розглянути питання щодо забезпечення пожежної безпеки у весняно-літній
пожежонебезпечний період та забезпечити їх виконання.

Термін: травень 2023 року

1.2. Активізувати роз’яснювальну роботу на підприємствах, установах,
організаціях різних форм власності та населення щодо дотримання вимог
пожежної безпеки та природоохоронного законодавства, заборони спалювання
на сільгоспугіддях, присадибних ділянках і приватних територіях залишків
рослинності, сухої трави та сміття, а також необхідності розчищення від сухої
трави та сухостою ділянок місцевості, що прилягають до населених пунктів і
потенційно небезпечних об’єктів та розташованих уздовж доріг.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

1.3. Вжити заходів щодо утримання в справному стані джерел зовнішнього
протипожежного водопостачання.

Термін: постійно

1.4. Забезпечити своєчасне очищення територій населених пунктів селищної
ради, підприємств, установ та організацій від накопичення листя, залишків
сухої рослинності, побутових відходів.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

1.5. Вжити невідкладних заходів щодо ліквідації тимчасово утворених і
стихійних сміттєзвалищ в природних екосистемах.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

1.6. Організувати проведення роз’яснювальної роботи серед населення щодо
правил поведінки у пожежонебезпечний період та недопущення розпалювання
вогню в місцях, прилеглих до лісових масивів.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

1.7. Організувати проведення рейдів на предмет виявлення та недопущення
фактів спалювання сухої рослинності та побутових відходів.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року



1.8. Сприяти у вирішені питання щодо залучення частини матеріального
резерву у вигляді паливно-мастильних матеріалів для пожежно-рятувальних
підрозділів Головного управління ДСНС України у Івано-Франківській області
області на запобігання і ліквідацію надзвичайних ситуацій весняно-літнього
пожежонебезпечного періоду, керуючись пунктом 15 Порядку створення та
використання матеріальних резервів для запобігання і ліквідації наслідків
надзвичайних ситуацій, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України
від 30 вересня 2015 року № 775.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

2. Відділу освіти, культури, туризму, молоді та спорту Більшівцівської
селищної ради:

2.1. У закладах освіти селищної ради та під час літніх канікул у пришкільних
дитячих таборах організувати проведення з дітьми виховної роботи,
спрямованої на запобігання пожежам від дитячих пустощів з вогнем.

Термін: червень – серпень 2023 року

2.2. З метою проведення роз’яснювальної роботи, спрямованої на запобігання
травмування і загибелі дітей на пожежах через дитячі пустощі та необережне
поводження з вогнем, залучати працівників Головного управління ДСНС
України у Івано-Франківській області до участі у заняттях з «Основ безпеки
життєдіяльності», а також у батьківських зборах в дошкільних,
загальноосвітніх навчальних закладах.

Термін: постійно

3. Рекомендувати керівникам сільськогосподарських підприємств вжити заходи
щодо забезпечення пожежної безпеки місць збирання, зберігання та переробки
врожаю, шляхом влаштування систем протипожежного захисту,
блискавкозахисту або приведення їх у справний стан, забезпечення об’єктів
запасами води для цілей зовнішнього пожежегасіння, первинними засобами
пожежегасіння, утримання шляхів евакуації та електроустановок відповідно до
вимог тощо.

Термін: протягом весняно-літнього періоду 2023 року

Головний спеціаліст відділу
з питань надзвичайних ситуацій,
цивільного захисту населення та
мобілізаційної роботи Галина МАРТИНІВ


